



RCS : CRETEIL

Code greffe : 9401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de CRETEIL atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2009 B 00568

Numéro SIREN : 510 368 442

Nom ou dénomination : A C I E ASSISTANCE CONSEILS INGENIERIE EXPERTISE

Ce dépôt a été enregistré le 21/09/2017 sous le numéro de dépôt 22243

COMPTES ANNUELS

22243

ACIE
4 bd Alber 1er
94130 NOGENT SUR MARNE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

EUROPE EXPERTISSE
63/65 rue Guérin Leroux
94120 FONTENAY SOUS BOIS

ETATS FINANCIERS

Bilan

BILAN ACTIF

Actif				
Rubriques	Montant brut	Depreciation	Montant net N	Montant net N-1
Capital souscrit non appelé				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	9 244	6 300	2 944	2 091
Fonds commercial	95 000		95 000	95 000
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	6 287	6 238	49	597
Autres immobilisations corporelles	67 117	31 521	35 596	19 296
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				5 194
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence				
Autres participations	1 250		1 250	
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 600		3 600	3 600
Actif immobilisé	182 498	44 060	138 438	125 778
Stocks de matières premières, d'approvisionnements				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stock de marchandises				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés	188 432		188 432	129 329
Autres créances	42 285		42 285	41 370
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Dont actions propres				
Disponibilités	499 163		499 163	467 054
Charges constatées d'avance	5 938		5 938	5 720
Actif circulant	735 819		735 819	643 473
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion (actif)				
TOTAL	918 316	44 060	874 257	769 251

BILAN PASSIF

Passif

Rubriques			Montant net N	Montant net N-1
Capital social ou individuel	<i>Dont versé</i>	100 000	100 000	100 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...				
Ecart de réévaluation	<i>dont écart d'équivalence</i>			
Réserve légale			10 000	10 000
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées	<i>Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours</i>			
Autres réserves	<i>Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants</i>		482 299	542 299
Report à nouveau			(43 568)	8 592
RESULTAT DE L'EXERCICE			124 923	(52 160)
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
Capitaux propres			673 654	608 731
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
Autres fonds propres				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
Provisions pour risques et charges				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers	<i>Dont emprunts participatifs</i>		333	5 339
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			21 613	20 915
Dettes fiscales et sociales			171 710	124 096
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			5 000	648
Autres dettes			1 946	9 522
Produits constatés d'avance				
Dettes			200 603	160 520
Ecart de conversion (passif)				
TOTAL			874 257	769 251

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT

Rubriques	France	Export	Montant N	Montant N-1
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	995 025		995 025	847 680
Chiffre d'affaires net	995 025		995 025	847 680
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			3 000	1 000
Reprise sur amortissements et provisions, transfert de charges				3 063
Autres produits			76	141
Produits d'exploitation			998 101	851 884
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variations de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			268 965	228 866
Impôts, taxes et versements assimilés			8 294	13 331
Salaires et traitements			421 682	478 986
Charges sociales			149 546	168 522
Dotations aux amortissements sur immobilisations			14 515	11 805
Dotations aux provisions immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges			1	0
Charges d'exploitation			863 004	901 511
RESULTAT D'EXPLOITATION			135 097	(49 627)
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Produits financiers				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				23
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Charges financières				23
RESULTAT FINANCIER				(23)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			135 097	(49 650)

Rubriques	France	Export	Montant N	Montant N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			92	978
Produits exceptionnels sur opérations en capital			3 000	
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Produits exceptionnels			3 092	978
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				1 185
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			180	2 830
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			372	
Charges exceptionnelles			552	4 015
RESULTAT EXCEPTIONNEL			2 540	(3 038)
Participation des salariés au résultat de l'entreprise				
Impôt sur les bénéfices			12 714	(528)
TOTAL DES PRODUITS			1 001 193	852 861
TOTAL DES CHARGES			876 270	905 021
BENEFICE OU PERTE			124 923	(52 160)

ANNEXES

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

Provisions réglementées

Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions pour reconstitution des gisements				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées			372	(372)
TOTAL			372	(372)

Provisions pour risques et charges

Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions et obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL				

Provisions pour dépréciation

Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions sur immobilisations incorporelles				
Provisions sur immobilisations corporelles				
Provisions sur titres mis en équivalence				
Provisions sur titres de participation				
Provisions sur autres immobilisations financières				
Provisions sur stocks et en cours				
Provisions sur comptes clients				
Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL				
TOTAL GENERAL			372	(372)

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DETTES

Etat des créances

Rubriques	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d 1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	3 600	3 600	3 600
Total de l'actif immobilisé	3 600	3 600	3 600
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	188 432	188 432	
Créance représentative de titre prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 136	1 136	
Etat – Impôts sur les bénéfices	32 786	32 786	
Etat – Taxe sur la valeur ajoutée	8 363	8 363	
Etat – Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Etat – Divers			
Groupes et associés			
Débiteurs divers			
Total de l'actif circulant	230 717	230 717	
Charges constatées d'avance	5 938	5 938	
TOTAL	240 255	240 255	3 600

Etat des dettes

Rubriques	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d 1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Après des organismes de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	21 613	21 613		
Personnel et comptes rattachés	36 791	36 791		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	65 107	65 107		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	63 952	63 952		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	5 860	5 860		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	5 000	5 000		
Groupe et associés	333	333		
Autres dettes	1 946	1 946		
Dette représentative de titres empruntés ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	200 603	200 603		

CHARGES A PAYER

Montant des charges à payer inclus dans les postes de bilan suivants :

Rubriques	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 025
Dettes fiscales et sociales	25 841
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	1 946
TOTAL	30 812

PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan

Montant TTC

Immobilisations financières

- Créances rattachées à des participations
- Autres immobilisations financières

Créances

- Créances clients et comptes rattachés
- Autres créances

1 136*dont avoirs à recevoir*

Valeurs mobilières de placement

Disponibilités

TOTAL**1 136**

VENTILATION DE L'EFFECTIF DE L'ENTREPRISE

Par effectif salarié, on entend l'ensemble des personnes ayant un contrat de travail et rémunérées directement par l'entreprise.

Par personnel mis à disposition, on entend personnel intérimaire et le personnel détaché ou prêté par l'entreprise.

Rubriques	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Ingénieurs et cadres	2,00	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	7,00	
Ouvriers		
Total	9,00	

CAPITAL SOCIAL

Composition du capital social

Catégories de parts ou d'actions	En début d'exercice	Crées pendant l'exercice	Remboursés pendant l'exercice	A la clôture d'exercice	Valeur nominale
1- Actions ordinaires	1 000			1 000	100
2- Actions amorties					
3- Actions div. prioritaires (sans droit de vote)					
4- Actions préférentielles					
5- Parts sociales					
6- Certificats d'investissements					
Total	1 000			1 000	100

Parts des bénéficiaires (ou des fondateurs)

Catégories	Nombre	Valeur nominale	Droits conférés
1- Actions ordinaires			
2- Actions amorties			
3- Actions div. prioritaires (sans droit de vote)			
4- Actions préférentielles			
5- Parts sociales			
6- Certificats d'investissements			

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Détails
(Renseignements concernant les filiales)

Capital social	Reserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus
-------------------	------------------------------------	---	---------------------------------------	---------------------------------------

A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations

- Filiales (plus de 50% du capital détenu)

- Participations (10 à 50 % du capital détenu)

B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations

- Filiales non reprises en A:

a) Françaises

b) Etrangères

- Participations non reprises en A:

a) Françaises

b) Etrangères

Suite .

Détails (Renseignements concernant les filiales)	Prêts et avances consentis par la Ste	Cautions et avals donnés par la Ste	C. A. H. T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Ste dans l'ex
---	--	---	--	---	--

A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations**- Filiales (plus de 50% du capital détenu)****- Participations (10 à 50 % du capital détenu)****B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations****- Filiales non reprises en A:****a) Françaises****b) Etrangères****- Participations non reprises en A:****a) Françaises****b) Etrangères**

PRINCIPES COMPTABLES, METHODES D'EVALUATION

Les comptes annuels de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables, dans le respect du principe de prudence et de l'indépendance des exercices, et en présumant de la continuité de l'exploitation et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

a) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais d'accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

Constructions	10 ans
Agencements et aménagements des constructions	10 ans
Installations techniques	10 ans
Matériels et outillage industriels	4 à 5 ans
....	** ans

b) Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

c) Titres de placements

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur prix d'acquisition, à l'exclusion des frais engagés pour leur achat.

Les valeurs mobilières ont été dépréciées par voie de provision pour tenir compte :

- pour les titres cotés, du cours moyen du dernier mois de l'exercice
- pour les titres non cotés, de leur valeur probable de négociation à la clôture de l'exercice.

d) Stocks

La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués ont été évalués à leur coût de production. Les charges fixes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous-activité et de stockage.

Les stocks (et en cours) ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

e) Provisions réglementées

Outre les provisions réglementées constituées conformément aux dispositions de la législation fiscale et les provisions pour dépréciation des postes d'actifs présentées dans les notes afférentes à ces postes

La contrepartie des provisions réglementées est inscrite au compte de résultat dans les charges et produits, pour leur montant respectif.

f) Créances et dettes

Les créances sont comptabilisées pour leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

References

Charges

Preprints

Total

En comptabilité...

5 938

TRANSFERT DE CHARGES

Rubrique

Montant

Transferts de charges d'exploitation**Sous total Exploitation****Transferts de charges financières****Sous total Financières****Transferts de charges exceptionnelles****Sous total Exceptionnelles****Total**

ECARTS DE CONVERSION SUR CREANCES ET DETTES EN MONNAIES ETRANGERES

Ecart de conversion actif

Nature des écarts	Montant	Différences compensées par une couverture de change	Provision pour perte de change
Sur immobilisations non financières			
Sur immobilisations financières			
Sur créances			
Sur dettes financières			
Sur dettes d'exploitation			
Sur dettes sur immobilisations			
Total Actif			
En comptabilité...			

Ecart de conversion passif

Nature des écarts	Montant	Différences compensées par une couverture de change	Provision pour perte de change
Sur immobilisations non financières			
Sur immobilisations financières			
Sur créances			
Sur dettes financières			
Sur dettes d'exploitation			
Sur dettes sur immobilisations			
Total Passif			
En comptabilité...			

IMMOBILISATIONS

Rubriques	Augmentations		
	Valeur brute début d'exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions, apports, création, virements
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	101 259		2 985
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel	6 287		
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport	22 832		14 936
Matériel de bureau, informatique et mobilier	24 615		13 751
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes	5 194		
Total des immobilisations corporelles	58 928		28 687
Participations et mises en équivalence			
Autres participations			1 250
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	3 600		
Total des immobilisations financières	3 600		1 250
TOTAL	163 787		32 922

Rubriques	Diminutions			
	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors-service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles			104 244	
Terrains				
Aménagements fonciers				
Améliorations du fonds				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage			6 287	
Autres immobilisations corporelles				
Animaux reproducteurs		8 467	29 300	
Animaux de service		550	37 817	
Plantations pérennes et autres végétaux immobilisés				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes	5 194			
Total des immobilisations corporelles	14 211		73 404	
Participations et mises en équivalence				
Autres participations			1 250	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			3 600	
Total des immobilisations financières			4 850	
TOTAL		14 211	182 496	

AMORTISSEMENTS

Situation et mouvements de l'exercice des amortissements techniques (ou venant en diminution de l'actif)

Rubriques	Montant début exercice	Augmentations Profiteuses	Diminutions Reprises	Montant fin exercice
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles	4 168,33	2 132,13		6 300,46
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions inst. générales, agencements et aménagements				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	5 690	548		6 238
Inst générales, agencements et divers	3 050	706		3 755
Matériel de transport	12 997	5 546	7 978	10 565
Mat de bureau et informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers	12 104	5 584	487	17 201
Total immobilisations corporelles	33 840,99	12 383,11	8 464,99	37 759,11
TOTAL	38 009,32	14 515,24	8 464,99	44 059,57

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvement net amortissements à la fin de l'exercice
	Différence de doter et autres	Mode dégressif	Amortissement fiscal exceptionnel	Différence de doter	Mode dégressif	Amortissement fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Constructions installations gales							
Inst techniques et outill. indust.							
Inst gales, agencements et divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau, infor. et mobilier							
Emballages récupérables et divers							
Total des ventilations immos.							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL GENERAL							
TOTAL DES DOTATIONS				TOTAL DES REPRISES		DOTATIONS - REPRISES	

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices

Rubriques	Montant début exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant fin exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

CREDIT-BAIL IMMOBILIER

Rubriques	Terrains	Constructions	Total
<u>Valeur d'origine / Amortissements :</u>			
Cumuls exercices antérieurs			
Dotations de l'exercice			
Total			
<u>Redevances payées :</u>			
Cumuls exercices antérieurs			
Exercice			
Total			
<u>Redevances restant à payer :</u>			
A un an au plus			
A plus d'un an et cinq ans au plus			
A plus de cinq ans			
Total			
<u>Valeur résiduelle :</u>			
A un an au plus			
A plus d'un an et cinq ans au plus			
A plus de cinq ans			
Total			
<i>Montant pris en charge dans l'exercice</i>			

CREDIT-BAIL MOBILIER

Redevances	Installations	Matériel	Outillage	Autres	Total
<u>Valeur d'origine / Amortissements :</u>					
Cumuls exercices antérieurs					
Dotations de l'exercice					
Total					
<u>Redevances payées :</u>					
Cumuls exercices antérieurs					
Exercice					
Total					
<u>Redevances restant à payer :</u>					
A un an au plus					
A plus d'un an et cinq ans au plus					
A plus de cinq ans					
Total					
<u>Valeur résiduelle :</u>					
A un an au plus					
A plus d'un an et cinq ans au plus					
A plus de cinq ans					
Total					
Montant pris en charge dans l'exercice					

CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES

Rubriques	Montant	Taux d'amortissement
Charges différées		
Frais d'acquisition des immobilisations		
Frais d'émission des emprunts		
Charges à étaler		
TOTAL		

ACIE
Société par actions simplifiée
au capital de 100 000 euros
Siège social : 4 boulevard Albert 1er
94130 NOGENT SUR MARNE
510 368 442 RCS Créteil

PROCES-VERBAL DES DECISIONS
DE L'ASSOCIE UNIQUE
DU 30 JUIN 2017

L'an deux mille dix sept, le trente juin, 4 boulevard Albert 1^{er} à Nogent sur-marne, l'actionnaire unique de la Société ACIE,

I - A PREALABLEMENT EXPOSE CE QUI SUIIT :

En sa qualité de Président de la Société, associé unique, a établi et arrêté les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31 décembre 2016 et a établi le rapport de gestion sur les opérations de l'exercice.

II - A PRIS LES DECISIONS SUIVANTES RELATIVES A :

- l'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2016
- l'affectation des résultats de cet exercice,
- la délégation de pouvoirs en vue des formalités.

PREMIÈRE DECISION

L'associé unique, connaissance prise des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2016, approuve ces comptes, tels qu'il les a établis, lesdits comptes se soldant par un bénéfice de 124 923 euros.

Il approuve également les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans son rapport de gestion.

L'associé unique prend acte que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal.



DEUXIÈME DECISION

Affectation du résultat

L'associé unique décide d'affecter la perte de l'exercice s'élevant à 124 923 euros de la manière suivante

ORIGINE

- Résultat bénéficiaire de l'exercice : 124 923 euros.
- Report à nouveau négatif, soit : - 43 568 euros

AFFECTATION

- Report à nouveau, soit : 43 568 euros
- Distribution de dividendes, soit : 15 748 euros
- Autres réserves 65 607 euros

1 - Montant - Mise en paiement - Régime fiscal du dividende

Conformément à 2° de l'article 158-23 du code général des impôts, Le dividende est éligible à un abattement de 40 % compensant pour les personnes physiques fiscalement domiciliées en France, la suppression de l'avoir fiscal.

Conformément à l'article 117 quater du code général des impôts, pour les personnes physiques fiscalement domiciliées en France, ce dividende fait l'objet d'un prélèvement forfaitaire libératoire de l'impôt sur le revenu de 21 %.

2 – Rappel des dividendes versés

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, les sommes distribuées à titre de dividendes, pour les trois exercices précédents, ont été les suivantes :



Exercice	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
Année 2015	60 000		
Année 2014			
Année 2013			

CAPITAUX PROPRES

Il n'y a pas lieu de reconstituer les capitaux propres.

TROISIÈME DECISION

L'assemblée générale ratifie la rémunération brute allouée au Président au cours de l'exercice pour un montant de 132 240 euros.

QUATRIÈME DECISION

L'associé unique donne tous pouvoirs au porteur d'un original, d'un extrait ou d'une copie des présentes à l'effet d'accomplir toutes formalités de publicité qu'il appartiendra.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal signé par l'associé unique et répertorié sur le registre des décisions de l'associé unique.

Monsieur Jean-Marc ARVIN BEROD

